excedit a solari. Tertius vero annus h³ 22. q² sp adduntur ¹¹. si
 nō trāscēdat 30. Si vero trāscēdat 30. abiectis 30. residuū erit
 epacta illius anni: et ideo in quarto anno, q² summa ascendit 33.
 abiectis 30. sunt epactę illius anni 3. Epactę vero gręce, dñr la
 tine abiectiōnes annuę lunares: q² p numerū. ¹¹. vsq³ ad tricena
 riū i se reuoluunt: quas egyptij ideo adijciūt, vt lunaris emēsiō
 rōne solis coquetur. Luna. n. iuxta cursum suum 29. semis dies
 lucere dignoscitur: et sunt in annū lunarem dies 354. remanent
 ad cursum anni solaris dies 11. quos egyptij adijciūt. Absq³ his
 nō inuenies quora sit luna in quolibet anno, mēse, et die. epactę
 oīum annorū cycli lunaris p hanc tabulā denotant: ita q² hoc
 verbū nulla, rñdet primo anno: et singuli sequentes numeri rñ
 dent singulis annis cycli, vsque ad 19. vt, nulla 11. 22. 3. 14. 25. 6.
 17. 9. 11. 12. 13. 5. 16. 27. 8. 29. 10. Sed hoc idem ēt ostēditur per hos
 versus. Annis adde vnū dñi: partire per vnde Triginti lunę cy
 clus et inde patet. Hoc vult dicere, q² si volumus scire quotus
 sit annus epactalis, siue cycli, debemus diuidere annos dñi per
 19. quoties possumus: et addere vnū: q² qñ Ch̄s natus fuit, tñ
 pcesserat ille cyclus: et quota fuerit summa q² remanserit, totus
 erit annus cycli epactalis: v.g. Hoc anno computamus annos
 dñi mille ducētos octuaginta sex: quorū mille ducētiseptuagin
 tates sunt recte p decem et nouē diuisi. supersunt 13. de p̄dicto
 numero: addito ergo vno sunt 14. vnde hoc anno est decimus
 quartus annus cycli lunaris in anno sequēti erit 25. et sic vsque
 ad 29. postea redit ad primū: et hoc verum est fm illos, qui inci
 piunt cōputare annos dñi a natiuitate Ch̄s, vel a cal. ianuarij:
 non aut̄ fm eos, q² illos immutant in cal. septēbris: et faciunt ibi
 diuisioneꝝ. nā tunc addendi sunt duo anni. Pōt ēt et aliter inue
 niri epacta: vt si summaꝝ q² remanet de p̄missa diuisione annorū
 dñi per tres iūcturas pollicis numeremus. Si. n. numerus finit̄
 tur in prima iunctura, debemus demere vnū de ipso numero: si
 in secūda, debemus addere nouē: si in tertia, demus addere de
 cē et nouem: et summa inde pueniens est epacta: et hoc si 30. non
 transeat. Si vero transiret abiectis 30. residuū est epacta: vnde
 versus. Deme vnū. post adde nouem, post dena nouēq³. Inuen
 ta igitur epacta, debemus eā iungere cū regularibus mēsis, cu
 ius lunaz volumus inuenire: et quota fuerit summa inde proue
 niens:

De anno Embolismali & communi

niens: tota erit luna in cal. illius mēsis: dūmodo 30. nō trāscat.
Si vero 30. trāsciret, abiectis 30. residuū erit gr̄as lunę: & si sum-
ma illa fuerit 30. in cal. mensis, tunc luna erit 30. si autēz epacta
nulla fuerit: puta in primo anno cycli lunaris: tunc ad inueniē-
dum lunaz sufficit r̄laris. Sed qm̄ epactarum rō qm̄qz fallit, pp̄
embolismum, siue saltum lunę ideo de ipso breuiter videamus.